運動会が終わり、すっかり秋風を感じられる季節になりました。

運動会に参加いただきありがとうございました。子どもたちは暑い中、汗をかきながら真っ赤な顔

で競技に参加し、可愛らしい笑顔も忘れずに見せてくれた姿がとても印象的です。保護者や地域の皆様

にも、運動会を盛り上げていただき、子どもたちがとても愛されている事を感じることができました。

天候に恵まれ素晴らしい運動会を開催できたことは、とても喜ばしいことでしたが、天候が良すぎて

子どもたちへの負担が大きかったと思います。体育館を開放し、水分補給やテント準備等暑さ対策をさ

せていただきましたが、準備不足等でご迷惑をお掛けしたことをお詫びいたします。

 今後も、行事へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

保護者の皆様には日頃より松が丘保育園にご協力をいただきましてありがとうございます。先日行わ

れた運動会では、子どもたちの一生懸命な姿に感動したところです。また保護者の皆様の温かさ、卒園

した子どもたちその保護者の皆様など、本当に皆様に支えられての松が丘保育園がここにあると感じた

時間でもありました。子どもたちにとっても特別な日になったのではないでしょうか。感謝いたします。

ありがとうございました。職員一同、これからも良い保育園づくりを目指していきます。

●今月より保育料の無償化が始まりました。松が丘保育園でも「ちゅうりっぷ」「きく」「ゆり」に在

籍されているお子さんが対象となっております。わからない点やご不明な点は区にお問い合わせく

ださい。

●職員紹介を配布します。子どもたちを中心として保護者の皆様との関係づくりも大切に考えていき

たいと思います。よろしくお願いいたします。

園長 鈴木あゆみ

１０ 月 園 だ よ り

１０月の行事予定

１日（火）乳児身体計測

２日（水）お話し会（４・５歳児）

３日（木）幼児身体計測

９日（水）英語で遊ぼう（幼児）

１０日（木）秋の健診

１１日（金）３歳児遠足

１５日（火）アポロ園交流（5 歳児）

１７日（木）誕生会

２３日（水）英語で遊ぼう（幼児）

２４日（木）４・５歳児バス遠足

      ０歳児健診

２５日（金）避難訓練

３１日（水）サッカー巡回指導（5 歳児）

2019．10．1

尚徳福祉会 松が丘保育園

03-5318-9122

●おねがい●

・近隣の方や他の保護者の迷惑になりますので、車での登

降園は禁止です。

・遅れて登園する場合、または欠席する場合は、9：30

までに必ず連絡をお願いします。

・持ち物や衣類には必ず記名をしてください。

個人面談のお知らせ

 １０月１５日（火）から、個人面談を行います。

詳細は後日お配りいたします。